宜蘭區域網路中心管理委員會第 27 次會議會議紀錄

壹、會議時間：中華民國 111 年 06 月 15 日（週三）下午 14:00~15:00

貳、會議地點：Google Meet 線上會議

參、會議主席：曾國旭

肆、出列席人員：如附件

伍、會議紀錄：曾國旭

陸、報告事項：

一、宜蘭區域網路中心業務報告

1. 業務概況

➢ 宜蘭縣教育資訊網路中心頻寬擴充至 20Gbps。

➢ 協助辦理教育訓練如下：

◼ 耕莘專校：線上。

◼ 蘭陽女中：數位影音。

➢ 上半年因疫情關係，無法至各校服務。下半年將視狀況

調整。

➢ 國立高中職資安維護計畫實地稽核作業，宜蘭縣學校國

教署目前規劃行程：

◼ 8 月 24 日：蘇澳海事。

◼ 8 月 25 日：宜蘭高商、宜蘭高中。

◼ 8 月 26 日：羅東高商、羅東高中。

2. 申請區網人員到校服務程序

➢ 服務項目：教育訓練、系統設定、網路問題排除、資安

或個資內部稽核等。

➢ 申請程序如下：

◼ 與區網人員聯繫，確定服務項目及時間。

◼ 申請單位於二週前以公文或電子郵件提出申請。

3. 向上集中事宜說明(詳簡報檔說明)

➢ 未完整設定 IPv4 位址反解學校：

羅東高商、頭城家商、蘭陽女中、羅東高中、羅東高工，

其中頭城家商、羅東高中需跟教育部申請 DNS 反解。

➢ 網頁未設定 IPv6 位址 DNS 解析學校：

羅東高商、羅東高工、蘇澳海事。

➢ 網頁資安檢測報告內容說明：

◼ 備份措施：由區網中心負責。

◼ BCP 演練：由各校規劃，區網中心配合執行。

◼ 資通系統帳號清查：由各校自行執行。

◼ 弱點掃描：

◆ 網頁弱掃由學校自行至教育部「教育單位弱點

檢測平台(EVS)」申請。

◆ 主機系統弱掃由區網中心執行並產出報告。

◆ 掃描結果若有中、高、嚴重風險漏洞，由學校

進行修補。修補完畢後需再次進行掃描確認。

4. Eduroam 建置狀況

➢ 尚未完成學校：

佛光大學、蘭陽技術學院、中道中學、慧燈中學、宜蘭

高商、特教學校、蘇澳海事、宜蘭高中。

柒、散會：15:00

TANet 宜蘭區網中心第 27 次管理委員會線上會議出席紀錄

111.06.15  14:00~15:00

單位 姓名 出席情形

宜蘭區網中心 曾國旭 出席

宜蘭區網中心 施衣喬 出席

宜蘭區網中心 莊智傑 出席

宜蘭區網中心 游育豪 出席

宜蘭縣網中心 林連成 請假

佛光大學 方順展 出席

蘭陽技術學院 劉沐青 請假

聖母醫護管理專科學校 邱彥智 出席

耕莘健康管理專科學校(宜蘭校區) 阮宜豐 請假

國立宜蘭高中 梁祐銘 出席

國立蘭陽女中 許義淵 出席

國立羅東高中 江國樑 出席

國立宜蘭高商 何家仰 出席

國立羅東高商 許志瑋 出席

國立羅東高工 練明威 出席

國立頭城家商 鄭守智 出席

國立蘇澳海事學校 林辰曄 出席

國立宜蘭特殊教育學校 李佳純 出席

私立中道國際中小學 胡建仲 出席

私立慧燈中學 楊岱霖 出席